Общественный Совет при Краевом Государственном Бюджетном Учреждении Здравоохранения «Партизанская районная больница»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

	10.05.2018г.

	№  1

	(дата)
	с.Партизанское

	(место проведения заседания)

Присутствовали:
Председатель                                        Е.А.Велькина
                                                                             (инициалы, фамилия)

Секретарь                                        М.С.Сайбель
                                                                          (инициалы, фамилия)

Члены Совета: Марковкина Н.В.,Мальцева А.Н.,Шаройко Т.И.,Ерицян Л.А.,Ярв В.А.,Романова Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Ознакомление с приказом КГБУЗ «Партизанская РБ» о создании и составе общественного Совета при КГБУЗ «Партизанская РБ».
2.Ознакомление с Положением об общественном Совете при КГБУЗ «Партизанская РБ».
3.Ознакомление с Регламентом работы общественного Совета при КГБУЗ «Партизанская РБ».
4.Сбор предложений по улучшению качества и доступности медицинской помощи. Формирование плана работы.

 Председатель общественного Совета Е.А.Велькина ознакомила членов совета с приказом КГБУЗ «Партизанской РБ» о составе общественного Совета при КГБУЗ «Партизанской РБ»; с Положением об общественном Совете при КГБУЗ «Партизанской РБ»; с Регламентом работ общественного Совета при КГБУЗ «Партизанской РБ».

В ходе заседания Председатель общественного Совета Е.А. Велькина зачитала запрос В.Г.Мациенко-Председателя Совета Ветеранов о внесении дополнительных кандидатур в общественный Совет при КГБУЗ «Партизанской РБ» от Совета Ветеранов.

Решили: ответить В.Г.Мациенко –письменно.

Выступила: Н.В.Морковкина с вопросом, касающимся дальнейшего функционирования Родильного отделения при КГБУЗ «Партизанской РБ».

Прояснил ситуацию Л.А.Ерицян – Председатель профсоюзного комитета:
  «Родильное отделение при КГБУЗ «Партизанской РБ» закрыто не будет, осуществляются работы по улучшению качества и оптимизации оказания услуг Родильного отделения».

Поступило предложение от Заместителя Главы Партизанского района В.А.Ярва о публикации решений заседаний общественного Совета при КГБУЗ «Партизанской РБ» в местных СМИ.

Члены Совета решили: предложение поддержать и на следующее заседание пригласить корреспондента Общественно-политической газеты Партизанского района «Вместе с Вами» Рудько В.С.

Председатель  Совета

____________

Е.А.Велькина

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Секретарь  Совета

_____________

          М.С.Сайбель

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)